
Protokół Nr XVIII / 04
               z obrad XVIII sesji Rady Miejskiej w Miliczu w dniu 24 czerwca 2004 r.

    Obrady Rady Miejskiej w Miliczu w dniu 24 czerwca 2004 r. rozpoczęły się o godz. 14,00 i
przewodniczył im Przewodniczący Rady Miejskiej w Miliczu Edward Rybka.
W sesji uczestniczyło 17 radnych, nieobecni radni: Stefan Hołobyn, Anna Połubek  i Alicja
Szatkowska.

( lista obecności – zał. nr 1 )

    Przewodniczący  Rady  stwierdził  quorum  ,  przy  którym  Rada  może  obradować  i
podejmować prawomocne decyzje. Powitał przybyłych na sesję  Burmistrza Gminy Ryszarda
Mielocha, kierowników jednostek  organizacyjnych Gminy, kierowników wydziałów Urzędu
Miejskiego, sołtysów, przedstawicieli lokalnej prasy i telewizji kablowej oraz  mieszkańców
Gminy.

W punkcie 1 b – zgłaszanie zmian do porządku obrad sesji – Przewodniczący Rady zapytał
o wnioski w sprawie zmian porządku obrad .

Burmistrz Ryszard Mieloch zgłosił wniosek o ujęcie w porządku obrad  uchwały w sprawie
realizacji przedsięwzięcia  „ Uporządkowanie gospodarki ściekowej  w zlewni rzeki Baryczy”
Jak  wyjaśnił,   we wtorek  przed  sesją  uczestniczył   w spotkaniu   Stowarzyszenia  Gmin i
Powiatów Doliny Baryczy i  tam zgłoszono  potrzebę podjęcia  przez  wszystkie rady gmin
takiej  uchwały  do  końca  czerwca  br.  Przypomniał,  że  materiał  jeszcze  „gorący”,  był  on
przedmiotem rozpatrzenia przez Komisję Budżetowo – Gospodarczą.

Przewodniczący Rady zarządził  głosowanie  nad  wnioskiem o  wprowadzenie  do  porządku
obrad  w punkcie 8 ppkt 1 -  projektu uchwały  -  w sprawie realizacji  przedsięwzięcia
„Uporządkowanie gospodarki ściekowej w zlewni rzeki Baryczy”.   

Głosowanie  nad wnioskiem:  głosowało  15 radnych,  za przyjęciem wniosku oddano 15
głosów.

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Rada  wniosek  przyjęła  w  związku  z  tym następuje
odpowiednie przenumerowanie w punkcie 8 porządku obrad.

Zawiadomienie i porządek obrad – zał. nr 2

W punkcie 2 porządku obrad –  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji- Przewodniczący
Rady przypomniał, że protokół Nr XVII /04 z obrad sesji Rady  w dniu 29 kwietnia i 6 maja
br. był do wglądu na stanowisku ds. obsługi Rady, następnie zapytał o uwagi do  powołanego
protokołu.  Uwag  nie  zgłoszono  w  związku  z  tym   Przewodniczący   Rady   zarządził
głosowanie nad przyjęciem protokołu. Protokół Nr XVII / 04  Rada przyjęła jednogłośnie –
15 głosów za.

W  punkcie  3  porządku  obrad  –  Informacja  Burmistrza   sytuacji  bieżącej  Gminy  i
realizacji uchwał- informacje za okres od 6 maja do dnia sesji tj. 24 czerwca przedstawił
Burmistrz Ryszard Mieloch. Pytań do informacji nie zgłoszono.

( Informacja Burmistrza – zał. nr 3)



 
W punkcie 4 porządku  obrad – Informacja o pracach komisji Rady – informacje z pracy
komisji złożyli:

1) Przewodniczący   Komisji  Oświaty  Kultury  i  Kultury  Fizycznej  Zdrowia  i  Opieki
Społecznej   Tadeusz  Hupało  poinformował,  że  Komisja  w okresie   sprawozdawczym
zbierała się dwa razy:
- w dniu 31 maja 2004 r. Komisja dokonała oceny przygotowania OS i R do sezonu

letniego, ponadto zajmowano się zagadnieniami:  stanem przygotowania do letniego
wypoczynku dzieci i młodzieży i sytuacją finansową szkół gminnych,

- w dniu  21  czerwca  br.   Komisja  zajmowała  się  sprawozdaniem Ośrodka  Pomocy
Społecznej z wykonania zadań w roku poprzednim oraz opiniowała projekty uchwał,
które są przedmiotem rozpatrzenia sesji Rady

2) Przewodniczący  Komisji Budżetowo  - Gospodarczej Edward Milian poinformował, że
Komisja realizując przyjęty plan pracy odbyła dwa posiedzenia .W dniu 8 czerwca br.
przedmiotem  pracy  Komisji  była  tematyka  programowa  –  ocena  przebiegu  realizacji
inwestycji zawartych w  budżecie Gminy na 2004 r.  Złożona informacja  przez Urząd
Miejski była przedmiotem szczegółowej analizy Komisji, a uwagi zostały ukierunkowane
w stosunku do dwóch zadań:  „ Rozbudowa Bazy Rekreacyjno -  Sportowej” i „Budowy
Parkingu w Rudzie Milickiej”. Na wniosek radnego Dariusza Stasiak członkowie Komisji
wyjechali w dniu 22 czerwca br.  na miejsce lokalizacji parkingu – do Rudy Milickiej.
Pozytywnie  oceniono  funkcjonalność  przedsięwzięcia,  zastrzeżenia  członków  Komisji
dotyczyły kosztów
       Następne posiedzenie  Komisji odbyło się w dniu 22 czerwca, na którym dokonano
podsumowania  wizytacji   dokonanej  w  Rudzie  Milickiej  oraz  zajmowano  się
zagadnieniami,  które  są  przedmiotem obrad  dzisiejszej  sesji-  Komisja   zaakceptowała
przedłożone  projekty uchwał.  Członkowie  Komisji  wyrażali  obawę  co  do  możliwości
realizacji tak  skonstruowanego zakresu zadań.

3) Przewodniczący Komisji Porządku i Ochrony Środowiska Artur Gajowy poinformował,
że Komisja zebrała się w dniu  17 czerwca i w tym dniu  oficjalnie przyjęła  rezygnację
radnego Dariusza Stasiaka z funkcji przewodniczącego  Komisji. Na spotkaniu zapoznano
się z informacją o stanie bezpieczeństwa publicznego, który został zaprezentowany przez
Zastępcę   Komendanta  Policji  w  Miliczu,  omówiono  także  projekty  uchwał  Rady
Miejskiej, które są przedmiotem  rozpatrzenia dzisiejszej sesji Rady.

Przewodniczący  Rady poinformował,  że   z  prośbą o zabranie  głosu zwróciła  się  p.  Ewa
Stasiełowicz  – Kierownik Wydziału Spraw Społecznych w Starostwie Powiatowym, która
przekaże  informację  w  sprawie  możliwości  ubiegania  się  przez  uczniów  i  studentów   o
stypendia   z  Europejskiego  Funduszu  Społecznego.  Następnie    udzielił  głosu   pani
Stasiełowicz.

Pani  Ewa  Stasiełowicz   poinformowała  o  możliwości  ubiegania  się  o  stypendium  z
Europejskiego Funduszu Społecznego przez  niezamożną młodzież szkół ponadgimnazjalnych
oraz studentów wszystkich typów szkół i wszystkich form kształcenia. Warunek w przypadku
studentów tylko taki, aby dochód netto nie przekroczył 504 zł ,w przypadku uczniów  jest
dodatkowy warunek – zamieszkanie na terenie wiejskim.
Prosiła radnych o rozpropagowanie tej informacji w  środowisku pracy i zamieszkania. Podała
kontakty  telefoniczne,  numer  strony  starostwa  powiatowego   i  prosiła  o  kierowanie
wszystkich zainteresowanych do Wydziału Spraw Społecznych  w Starostwie.
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     Drugą sprawą, którą  przekazała p. Stasiełowicz ,  to  informacja o czynionych działaniach
w celu uruchomienia  filii Uniwersytetu Wrocławskiego  w Miliczu – 3 letnich   zaocznych
studiów licencjackich  na kierunku politologia  o  specjalności: polityka ochrony środowiska,
polityka administracyjna i samorząd lokalny oraz stosunki międzynarodowe i europeistyka.
   Rozpoczęcie nauki planowane jest w lutym 2005 r. 

W punkcie 5 porządku obrad – Interpelacje, zapytania, wolne glosy i wnioski – głos zabrał
radny Stanisław Kuśnierz, który  powołał się na publikację prasową w lokalnej gazecie z dnia
11.06 2003 r – str. 4 tytuł artykułu „ Roszady w Urzędzie” zacytował fragmenty z artykułu : „
Najlepszym  kandydatem  okazała  się  Anna  Małecka,  dotychczasowa  kierownik  Ośrodka
Pomocy  Społecznej  w  Miliczu.  Uważam,  że  to  dobra  kandydatura,  z  odpowiednimi
predyspozycjami – wyjaśnia  burmistrz”. W ostatnim numerze tej gazety jest informacja o
tym, że została rozwiązana umowa z panią Tyrakowską - Jarosz  i jest wakat na stanowisku
Kierownika Wydziału Rozwoju, Inicjatyw Gospodarczych i Współpracy z Zagranicą.
     Stwierdził, że nic z tego nie rozumie, bowiem dotychczas myślał, że p. Małecka zajęła
miejsce p.Tyrakowskiej.
       

W punkcie 6 porządku obrad –  Raport Komendy Powiatowej Policji w Miliczu o stanie
bezpieczeństwa  i  porządku   publicznego  w  2003  r. –  o  przedstawienie  raportu  został
poproszony przedstawiciel  Komendy Powiatowej  w Miliczu   Naczelnik  Sekcji  Prewencji
podinspektor  Robert  Dudek,  który  w  swoim  wystąpieniu  zwrócił  uwagę   na  następujące
zagadnienia:
1)  Komenda realizuje zadania ujęte  w  planie pracy jednostki,
2) nową strukturę pionu prewencji, obejmującego policjantów pracujących „na ulicy”,
3) wdrożone programy  działania: „Bez  Pobłażania”, „Bezpieczeństwo dziecka na drodze”,

działania w celu przeciwdziałania narkomanii, akcja informatyczna  dotycząca przemocy
w szkole,  wdrożono system badań ankietowych, którego celem jest  określenie nowych
kierunków  działań  dla  policji  i  podnoszenia  jej  skuteczności,  określenie  problemów
dotkliwych dla społeczeństwa, 

4) odbyto spotkania z radami pedagogicznymi szkół,
5)   wydzielono „ Niebieski pokój” do przyjmowania nieletnich ofiar przemocy,
6) zorganizowano 4 turniej  piłki  koszykowej – „Policyjna  Liga Koszykówki” – ok.  200

uczestników, 
    Poinformował o wynikach badań ankietowych w obszarach:
1) zaufania do Policji,
2) „widoczności” patroli policyjnych,
3) ogólnej oceny pracy Policji.

    Jak  określił,  powiat  milicki  jest  najbezpieczniejszym  powiatem  w  województwie
dolnośląskim , a osiągane przez Komendę Powiatową Policji w  Miliczu  wyniki wskazują, że
społeczeństwo  tego  terenu  może  czuć  się  bezpiecznie.  Podziękował  władzom  gminy  za
dotychczasową współpracę  i wsparcie finansowe.
Zwrócił się z prośbą o dalsze wspieranie działań w kierunku poprawy bezpieczeństwa  oraz
wskazał  na najbardziej  nurtujące problemy  w postaci  braku sprzętu komputerowego oraz
paliwa do radiowozu.
                          
Raport Komendy Powiatowej Policji  oraz pełna treść wystąpienia przedstawiciela Komendy

– zał. nr 4
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Pytania do przedstawiciela Komendy Powiatowej  Policji zgłosili:

1) radny Bronisław Bienkiewicz  pytał  odnośnie  wdrażania   „systemu holenderskiego”  do
pracy dzielnicowych - na Sułów  przypada jeden etat,  a obszar jest duży. Przypomniał, że
Burmistrz obiecał lokal w Domu Kultury. Wyraził stanowisko, że na posterunku winna
być  zatrudniona  sekretarka,  bowiem  w  przeciwnym  razie  dzielnicowy  będzie  trudno
dostępny. Następnie potawił pytanie – czy  będzie w Sułowie Posterunek Policji ?,  jak
przypominał, na odpowiedź czeka już rok

2) radny  Ryszard  Ochowicz  pytał  w  sprawie  monitoringu  w  Rynku,  na  ile  jest  on
wykorzystywany i czy w ten sposób  da się wyeliminować element wandalizmu w Rynku?

3) Radny Arkadiusz Korol wskazując na ul. Polną w Sulowie  oraz  znak – zakaz wjazdu
samochodów ciężarowych stwierdził, że  petycję mieszkańców Sułowa  należy traktować
w kategorii skargi na działalność policji

        Podinspektor R. Dudek odnosząc się w pierwszej kolejności do pytania radnego Korola
poinformował, że sytuacja na ul. Polnej w Sułowie jest znana ale nie może być tak, że będzie
na tej  ulicy  strużował policjant , nie ma tam nawet warunków, aby zatrzymać samochód.
Zapewnił,  że  mają  to  na  uwadze  i  postarają  się  z  tego  jakoś  wywiązać.  Jeśli  chodzi  o
monitoring  Rynku   wyjaśnił,  że  nie  ma  osoby  specjalnie  wydzielonej,  która  obserwuje
monitory i na razie nie mają zgody na taki etat. Stanowisko to obsługuje dyżurny, który ma
szereg  innych  obowiązków,  jednak  udało  się  dzięki  tym  urządzeniom  dosięgnąć   paru
wandali. Jak zapewnił, w Rynku nie ma problemów z przestępczością.
       W sprawie systemu pracy dzielnicowych tzw. ”holenderskim” poinformował, ze polega
on na tym, że policjant ma być w terenie, nie będzie się „bawił” w papiery i będzie z tego
rozliczany. Jeśli chodzi o lokal, to są wstanie przyjąć wszystko pod jednym warunkiem, że
musi to być całkowicie samodzielny lokal i nie może być z kimś dzielony.

       W punkcie  8 porządku obrad – Sprawozdanie Ośrodka Pomocy Społecznej w Miliczu
z wykonania  zadań w roku 2003 r. –  sprawozdanie    przedstawiła  Kierownik Ośrodka
Pomocy Społecznej p. Anna Milian.
W swoim wystąpieniu  zwróciła uwagę na zagadnienia:
1) zbyt  małej  liczby miejsc  pracy -   z  pomocy społecznej  korzysta  co  raz  więcej  ludzi

zdolnych do pracy,
2) braku jadłodajni na terenie Gminy,
3) braku wystarczającej liczby miejsc w domach pomocy społecznej dla osób z zaburzeniami

psychicznymi,
4) zmianę ustawy o pomocy społecznej, która nałożyła  dodatkowe obowiązki na gminy,
5) zbyt małą liczbę pracowników socjalnych – wg wymogów ustawy winno być 12, a jest 8,
6) wskazywała na potrzebę:

- opracowania gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych,
- przygotowanie lokali  mieszkalnych o obniżonym  standardzie z przeznaczeniem na

lokale socjalne.

( sprawozdanie Ośrodka  Pomocy – zał. nr 5 )
O godz. 15,15 Przewodniczący Rady ogłosił 15 minutową przerwę w obradach. Wznowienie
obrad nastąpiło o godz. 15,30 i przystąpiono do realizacji punktu 9 porządku obrad.

W punkcie 9 – Podjęcie uchwał w sprawie:
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1) realizacji  przedsięwzięcia  „Uporządkowanie  gospodarki  ściekowej  w  zlewni  rzeki
Baryczy”

Przewodniczący  Rady  przypomniał,  że  uzasadnienie  do  uchwały  na  wstępie  sesji
przedstawił  Burmistrz  i  projekt  uchwały  był  przedmiotem  rozpatrzenia  na  Komisji
Budżetowo – Gospodarczej.

Pytań  i  uwag  do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono.  Przewodniczący  Rady  zarządził
głosowanie  nad   przyjęciem uchwały.  Wynik  głosowania:  głosowało  16  radnych,  za
przyjęciem uchwały oddano  12 głosów, głosy przeciw – 0 i wstrzymujące się – 4.

Uchwała Nr XVIII / 153 / 04
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 24 czerwca 2004 r.

w sprawie realizacji przedsięwzięcia „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w
zlewni rzeki Baryczy”

( zał. nr 6  )

2) odwołania Skarbnika Gminy Milicz,

Burmistrz Gminy Ryszard Mieloch zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały polegającą
na zmianie daty odwołania Skarbnika z 24 czerwca br.  na 10 lipca br. Przewodniczący
Rady przypomniał, że dyskusja w tej sprawie toczyła się na komisjach Rady, zapytał o
uwagi lub pytania do projektu uchwały.
Zgłoszeń nie było w związku z tym Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie nad
przyjęciem uchwały.
Wynik głosowania:  głosowało 14 radnych, za przyjęciem uchwały oddano 9 głosów,
głosy  przeciw – 0 i wstrzymujące się – 5.

Uchwała Nr XVIII / 154 / 04
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 24 czerwca 2004 r.

w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Milicz

( zał. nr 7 )

3) programu współpracy na 2004 rok Gminy Milicz z organizacjami pozarządowymi,
podmiotami   prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  i  stowarzyszeniami
jednostek samorządu terytorialnego,

Pytań  i  uwag  do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono.  Przewodniczący  Rady  zarządził
głosowanie  nad  przyjęciem  uchwały.  Wynik  głosowania:  głosowało  15  radnych,  za
przyjęciem uchwały oddano 13 głosów, głosy przeciw – 0 i wstrzymujące się – 2.

Uchwała Nr XVIII / 155 / 04
Rady Miejskiej w Miliczu
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z dnia 24 czerwca  2004 r.
w sprawie programu współpracy na 2004 rok Gminy Milicz z organizacjami

pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i
stowarzyszeniami  jednostek samorządu terytorialnego,

( zał. nr 8 )

4) bonifikaty  od opłat  rocznych z tytułu trwałego zarządu za nieruchomości  oddane
jednostkom organizacyjnym, które prowadzą działalność  oświatową,

Pytań  i  uwag  do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono,  Przewodniczący   Rady  zarządził
głosowanie  nad  przyjęciem  uchwały.  Wynik  głosowania:  głosowało  17  radnych,  za
przyjęciem uchwały oddano 14  głosów, glosy przeciw – 0 i wstrzymujące się -  3.

Uchwała Nr XVIII / 156 / 04
Rady Miejskiej w Miliczu 
Z dnia 24 czerwca 2004 r.

w sprawie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu za nieruchomości
oddane jednostkom organizacyjnym, które prowadzą działalność  oświatową

( zał. nr 9 )

5) wynagradzania pracowników jednostek organizacyjnych Gminy Milicz

Pytań  i  uwag  do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono.  Przewodniczący   Rady  zarządził
głosowanie  nad  przyjęciem uchwały.  Wynik  głosowania:  głosowało  16  radnych,  za
przyjęciem uchwały  oddano 16 głosów.

Uchwała Nr XVIII / 157 / 04
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 24 czerwca 2004 r.

w sprawie wynagradzania pracowników jednostek organizacyjnych Gminy Milicz

( zał. nr 10)

6) wysokości stawek opłat za zajęcie  pasa drogowego 

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Rada  uchwałę przyjęła jednogłośnie –
17 głosów za.

Uchwała Nr XVIII 158 / 04
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 24 czerwca 2004 r.

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego

( zał. nr 11)

7) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych publicznych 
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Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Rada uchwałę przyjęła jednogłośnie –
17 głosów za.

Uchwała Nr XVIII / 159 / 04
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 24 czerwca 2004 r.

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych publicznych 

( zał. nr 12)

8) zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Ośrodkowi  Sportu i Rekreacji w
Miliczu

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Rada uchwałę przyjęła jednogłośnie –
16 głosów za.

Uchwała Nr XVIII / 160 / 04
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 24 czerwca 2004 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w
Miliczu

( zał. nr 13)

9) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej 

Przewodniczący Rady Edward Rybka poinformował, że wpłynął wniosek Klubu Radnych
SLD o zwiększenie  liczby członków Komisji  Rewizyjnej   i    desygnujący do  składu
Komisj  radną Elżbietę  Musiałowską.   Radna Elżbieta  Musiałowska wyraziła  zgodę na
pracę w  Komisji Rewizyjnej.

Radny  Dariusz  Stasiak   przypomniał,  że  radna  była  już  członkiem  Komisji  oraz
przypomniał przyczyny  rezygnacji.  Zapytał radną – jakie jest uzasadnienie do tej decyzji?

Radna Elżbieta Musiałowska  poinformowała, że jej zgoda na powrót do składu Komisji
podyktowana była trudnościami jakie miała Komisja z wypracowaniem wniosku, zdarzyło
się  to po raz pierwszy, a jak stwierdziła Komisję obowiązują terminy i pewne  procedury,
które należy wypełnić.

Przewodniczący  Rady  zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały .Wynik głosowania:
głosowało 17 radnych , za przyjęciem uchwały oddano 11 głosów, glosy przeciw – 3 i
wstrzymujące się – 3. 

Uchwała Nr XVIII / 161 / 04
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 24 czerwca 2004 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej

( zał. nr 14)
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W punkcie 10 porządku obrad – Odpowiedzi na interpelacje i zapytania- na zapytanie
radnego Stanisława Kuśnierza  odpowiedzi   udzielił  Burmistrz  Ryszard  Mieloch,  który
poinformował, że p. Anna Małecka pełniła obowiązki kierownika Wydziału przez okres
roku, na czas urlopu bezpłatnego kierownika Wydziału. Po upływie czasu zapisanego w
umowie dokonano oceny i  po analizie podjęta  decyzja jest taka  jaka została podana.

W punkcie 10 – Sprawy różne:

1) radny Dariusz Stasiak nawiązując do  zapytania radnego Kuśnierza ,  a  dotyczącej
pracy Wydziału   Rozwoju, przypomniał że kończą się terminy składania wniosków o
finansowanie z funduszy europejskich. Zapytał -   jakie inwestycje będą zgłoszone do
sfinansowania?

    Odniósł się także  do toczonej na posiedzeniu Komisji  Budżetowo – Gospodarczej
dyskusji na temat inwestycji – „ Parking Ruda Milicka”  - 260 tys. zł  za beton, zapytał –
czy to moralne, skoro ludzie w  Grabówce, Olszy, Baranowicach i  w innych wsiach  na
terenie Gminy nie mają wody, a  z analiz wynika,  że zadanie w zakresie wodociągowania
wsi nie będzie w tym roku realizowane?  Jak określa się  priorytety?, jakie przyjmuje się
kryteria ?– jeśli przyjmuje się, że fajnie jest, jeśli przyjadą ludzie z innego województwa,
postawią autobus i pójdą oglądać ptaki, a ludzie będący mieszkańcami tej Gminy, będąc
już w XXI wieku nie mają wody.
     Zarzucił brak determinacji w działaniu, jest przełom czerwca i lipca, i nic się nie robi,
za  to  odwołuje  się  Skarbnika  na  Jego  wniosek.  Zauważył,  że  wypadało  by   temu
człowiekowi publicznie podziękować  za lata pracy. 
      Zwrócił także radnym uwagę na uchwałę wprowadzoną  do porządku obrad tak ad
hoc- twierdził, należy zadawać pytania o konsekwencje tej uchwały.

     Przypomniał,  że  p.  Miłkowska  31 marca br.  informowała radnych, że będzie  w
czerwcu br. podpisana umowa o użyczenie Hali i do dziś brak konkretnej informacji w tej
sprawie – pytał, czy umowa została sfinalizowana?

2) Przewodniczący   Rady   wyraził  stanowisko,  że  problem  wody  na  wsiach  jest
priorytetem i jak przypomniał, zaopatrzenie w wodę dla Wielgich Milickich i Górki
miało być zrealizowane wspólnie z Gminą Krośnice. Pytał – jak przebiega realizacja
tego zadania?

      
Zapoznał Radę z pismami:
1) Sołtysa wsi Sułow, które dotyczy uciążliwości drogowej na ulicy Polnej w Sułowie,
2) wniosku o przyjęcie  rodziny z Kazachstanu  
 
       Powołane pisma zostały skierowane do właściwych  komisji Rady.

Poinformował  także  ,że  wraz  z  Burmistrzem i  Starostą  uczestniczył    w spotkaniu  w
Spinge na zaproszenie Ziomokostwa  Milicko - Żmigrodzkiego.  Spotkanie  odbyło się w
bardzo przyjaznej atmosferze, przybyło szereg oficjalnych gości - władze Hanoweru oraz
politycy. Jak wyjaśnił, członkami Stowarzyszenia  są ludzie  w podeszłym wieku, którzy z
sentymentem podchodzą do  miejsca swego urodzenia.  Zapewnił,  że nie było żadnych
napastliwych  wystąpień.   Wyraził   stanowisko,  że  godnie  reprezentowali  samorząd
milicki.
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3) Burmistrz  Ryszard  Mieloch  ustosunkował  się  do  listu  –  petycji  sołtysa  Sułowa
zapewnił, że Gmina uczyniła wszystko co do niej w tej sprawie należało:

- są znaki zakazu,
- wyznaczono objazd,
- nawierzchnia polewana jest wodą aby zmniejszyć uciążliwość  z tytułu kurzenia,
- problemem jest to, że kierowcy nie przestrzegają przepisów.

Najlepszym wyjściem  z  sytuacji  jest  szybko  wykonać  ul.  Milicką,  a  tym samym
nastąpi  odciążenie  ul.  Polnej.  Działają  w  ramach  W  P  I  i  starają  się  realizować
zadania, ale  jakie będą tego wyniki, to nikt nie wie. Wobec zgłoszonego zagadnienia
wodociagowania, to jak przypomniał już rok temu sytuacja taka była przewidywana,
Gmina jest   przygotowana do podjęcia  zadania,  czynione  są  analizy i  prowadzane
rozważania, w tej sprawie są w kontakcie zarówno z Wrocławiem jak i Warszawą.
Jakie fundusze da się uzyskać na ten cel, to jeszcze nie wiadomo. Zrobił  radnemu
Stasiakowi  wytyk   co do Jego działań podjętych w Krośnicach i efektów doradzania
Wójtowi -jak zauważył wszyscy już  wiedzą jak to wyszło ( lokalna prasa podała, że
Gmina  Krośnice  została  wykluczona  ze  wspólnego  projektu  kanalizowania  gmin
realizowanego  przez Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Doliny Baryczy).

     Przewodniczący Rady podniósł sprawę zamiaru budowy supermarketu w Miliczu. Ukazała
się  informacja  w  prasie,  było  szereg  telefonów w tej  sprawie,  ludzie  bardzo  negatywnie
odnosili się do tej sprawy.

Burmistrz  Ryszard Mieloch apelował,  aby nie poddawać się  szaleństwu, jak przypomniał
sprawę te podniósł na posiedzeniu Komisji Budżetowo  - Gospodarczej , pytając radnych o
zdanie bez wiążących ustaleń. W śród radnych były podzielone zdania. Ustalono, że należy
pozyskać więcej informacji  w tej sprawie i Komisja Budżetowa  się tym zajmie na jednym z
posiedzeń.. Zapewnił, że nie wprowadzą nikogo z taką działalnością na pl. Korfantego.

Radny  Dariusz  Stasiak   przypominał  radnym  jak  wprowadzono  zadanie  -   Centrum  na
Karłowie,  mają podejrzenie, że tak samo może zdarzyć się z budową supermarketu dlatego
tracą zaufanie  co do wypowiedzi i zapewnień  Burmistrza. Odniósł się ponownie do uchwały,
która została wprowadzona na sesji,  uważa że powinna być dopuszczona wymiana zdań i
poglądów.  Następnie  zapytał  Burmistrza  –  czy do  23  lipca  zostaną  zgłoszone  wnioski  o
finansowanie zadań ? - bowiem nie zrozumiał  wcześniejszej wypowiedzi Burmistrza.

Burmistrz Ryszard Mieloch zapewnił, że wnioski będą złożone.

Przewodniczący   Rady  przypomniał,  że  projekt  uchwały  powołany  przez  radnego,  był
przedmiotem rozpatrzenia na posiedzeniu  Komisji Budżetowo – Gospodarczej.
Poinformował także,  że jeszcze przed ogłoszeniem przerwy wakacyjnej odbędzie  się sesja
Rady i przypadnie to na ok. 15 lipca br.  – jest potrzeba przyjęcia strategii zrównoważonego
rozwoju  Gminy, będzie przedłożony do zatwierdzenia  miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego Nowego Zamku.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XVIII sesji Rady Miejskiej, Przewodniczący rady
podziękował  wszystkim  za  udział  sesji  i  zamknął  obrady XVIII sesji  Rady Miejskiej  w
Miliczu. Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 16,15.

Protokółowała                                                              Przewodniczący Rady
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Halina Kusch
(inspektor)                                                                       Edward Rybka
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